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Förvaltningsrätten i Malmö har på ett övergripande plan följande kom-

mentarer. 

I betänkandet analyseras förslagens konsekvenser för barn löpande för att 

sedan sammanfattats avslutningsvis. Det saknas dock en närmare analys 

av det intrång i barns integritet som förslagen sammantaget kan förväntas 

medföra. Det är också svårt att överblicka vilka konsekvenser, ur ett in-

tegritetsperspektiv, som förslagen kan komma att medföra för barn som 

inte har kopplingar till den organiserade brottsligheten samt för tredje 

man.  

Det saknas stöd för att utökade möjligheter till tvångsmedel i sig skulle 

leda till att det blir mindre attraktivt att använda barn i den organiserade 

brottsligheten, däremot kan tvångsmedel vara ett effektivt medel för att 

förhindra och klara upp brottslighet. En möjlig konsekvens av förslagen 

är att den grova brottsligheten kan komma att ytterligare tryckas ned i åld-

rarna.  

Gällande de enskilda förslagen avstyrker Förvaltningsrätten i Malmö föl-

jande förslag.                                                                                                      

- Att höja gränsen för hur länge barn ska kunna vara häktade från tre till 

fem månader. 

Det finns en klar risk för att förslaget kommer att medföra längre utred-

nings- och häktningstider för barn än i dag. Nuvarande reglering ger till-

räckligt utrymme för att häkta barn under längre tid än tre månader i de 

fall det finns ett klart behov.  

 - Att särskilt utpekade befattningshavare, vid bland annat Polismyndig-
heten och Tullverket, ska få besluta om tillfälliga tillstånd avseende vissa 
hemliga tvångsmedel.  
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Förslaget innebär ett stort avsteg från nuvarande ordning som gäller för 

prövning av tvångsmedel. Det finns risker med ett sådant system. Det är 

dessutom svårt att se några större vinster med det förfarande som föreslås, 

eftersom den verkställande myndigheten omedelbart ska anmäla till åkla-

garen som i sin tur skyndsamt ska pröva frågan. Risken är att förfarandet 

medför merarbete. 

Gällande förvaltningsdomstolarnas verksamhetsområde kan avslutnings-

vis framhållas att förslagen i förlängningen kan komma att leda till en viss 

ökning av antalet mål om vård med stöd av lagen (1990:52) med särskilda 

bestämmelser om vård av unga.  

Utifrån de aspekter som Förvaltningsrätten i Malmö har att bevaka har 

domstolen i övrigt inga synpunkter på förslagen.  

___________________ 

Detta remissyttrande har beslutats av lagmannen Fredrik Löndahl. I hand-
läggningen har även chefsrådmannen Ulrika Geijer, rådmannen Karoline 
Magnusson och förvaltningsrättsnotarien Erik Uggla (föredragande) del-
tagit. 
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